
 

 

Pos.: A.G.                  Decreto n.  951 

 

IL RETTORE 

 

VISTO  il D.R. n. 19 del 17.01.2018 e s.m.i. con cui sono stati costituiti i “Comitati di indirizzo” 

composti dai principali attori del mondo del lavoro e delle professioni al fine di favorire la 

consultazione delle parti sociali; 

 

VISTO  il vigente Regolamento didattico di Ateneo emanato con D.R. n. 1049 del 14.10.2024 ed in 

particolare l’art. 13 comma 4; 

 

CONSIDERATE le evoluzioni del mercato del lavoro e dei profili professionali;  

  

VISTO l’estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza, pervenuto con prot. n. 

0154112 del 13.11.2025, che nella seduta dell’11.11.2025 ha approvato, su relazione della 

Coordinatrice del Corso di Studio in Management pubblico, prof.ssa Sabrina Pisano, la 

proposta di revisione della composizione del Comitato di Indirizzo allegata al predetto 

estratto; 

 

TENUTO CONTO che dal citato estratto del verbale del Consiglio di Dipartimento di Giurisprudenza si evince 

che la lista definitiva dei nominativi è stata oggetto di approvazione da parte del Consiglio di 

Corso di Studio nella seduta del 24.10.2025; 

 

ATTESA la necessità di rinnovare il Comitato di Indirizzo del Corso di Studio in Management 

pubblico; 

 

VISTO il vigente Statuto; 

 

DECRETA 

 

Art. 1) Il Comitato di indirizzo del Corso di Studio in Management pubblico, è così composto: 

 

 

Dipartimento Corsi di 

Studio area  

Comitato di Indirizzo del CdS di Management pubblico 

Dipartimento di 

Giurisprudenza 

Management 

Pubblico 

Coordinatore: Prof.ssa Sabrina Pisano  

 

Dott. Geraldo Bonacci 

Segretario generale del Comune di Maddaloni  

Rappresentante dell’Unione Nazionale Segretari Comunali e Provinciali della 

Campania  

Dott. Giuseppe Bonino  

Dirigente settore Politiche Sociali Comune di Salerno  

Dott. Francesco Capuano 

Dirigente di Alto Calore Servizi S.p.a.  

Dott.ssa Elisa Carotenuto 

Esperta M1C1 Digitalizzazione degli Enti Locali 

Dott. Massimo Colucciello 

Amministratore delegato della PA Advice Spa 

Dott. Gianluigi Consoli 



 

 

Direttore Generale presso la Direzione generale dell’internazionalizzazione 

del Ministero dell’Università e della Ricerca  

Dott.ssa Flavia Damiani  

Manager pubblico presso ASMEL consortile  

Dott. Vincenzo De Prisco 

Esperto in compliance pubblica Membro dell’AI PACT dell’Unione Europea  

Dott. Gianluca Di Brina 

Dottore di ricerca del DIES, libero professionista nel settore dei Programmi 

europei 

Collaboratore Digital 360 Gov 

Dott.ssa Maria Grazia Falciatore 

Capo di Gabinetto del Comune di Napoli 

Dott. Giuseppe Fedele 

Consigliere dell’ODCEC di Nola 

Dott.ssa Ida Giannetti 

Dirigente presso l’Ispettorato del Lavoro 

Dott.ssa Sonia Lamberti  

Segretario Generale di diversi comuni laziali Rappresentante di sindacati del 

settore 

Prof. Luigi Lepore 

Direttore del Master di I livello in “Project manager della pubblica 

amministrazione. Politiche pubbliche e sviluppo sostenibile” dell’Università 

degli Studi di Napoli Parthenope  

Coordinatore scientifico del Master di II livello in “Project manager e 

politiche pubbliche. Strumenti interdisciplinari per lo sviluppo sostenibile e la 

digitalizzazione della Pubblica Amministrazione” dell’Università degli Studi 

di Napoli Parthenope 

Arch. Annalisa Malerba 

Dipendente del Comune di Melpignano con la funzione di Istruttore direttivo 

tecnico Enti locali 

Responsabile dell'Area Servizi al Territorio dell’Unione dei Comuni della 

Grecìa Salentina 

Dott.ssa Gabriella Mansi  

Funzionario amministrativo del Ministero dell’Economia e Finanze in 

servizio presso la Ragioneria Territoriale dello Stato di Napoli  

Dott. Amedeo Manzo  

Amministratore unico di Napoli holding  

Dott. Diego Musto 

Consigliere Delegato ai rapporti con l’Università dell’ODCEC Napoli Nord 

Ing. Domenico Novi 

Direttore Generale di Angri Eco Servizi, azienda speciale del Comune di 

Angri 

Prof.ssa Carla Pansini 

Coordinatrice del dottorato di ricerca in Diritto e Istituzioni Economico-

Sociali: Profili Normativi, Organizzativi e Storico-Evolutivi del Dipartimento 

di Giurisprudenza dell’Università degli Studi di Napoli Parthenope 

Dott.ssa Adele Pomponio  

Direttore Regionale Vicario INAIL Campania  

Dott. Angelo Rughetti  

Direttore dell’Osservatorio sugli investimenti comunali di IFEL  



 

 

Dott.ssa Adele Salvatore 

Esperta senior di Change Management, Project Management e Capacity 

Building per le pubbliche amministrazioni; programmazione, gestione, 

monitoraggio e controllo di Programmi cofinanziati dai Fondi SIE, con un 

focus specifico sul FEASR 

Dott.ssa Demetria F. Setaro 

Manager pubblico presso ASMEL consortile 

Dott. Agostino Soave 

Presidente ODCEC di Salerno 

Dott. Catello Staiano 

Esperto in consulenza per la Pubblica Amministrazione - ODCEC Torre 

Annunziata 

Avv. Andrea Torino 

Commissario Straordinario Azienda Speciali ABC Napoli 

Partner studio Grimaldo Alliance 

          

       

           IL RETTORE 

(Prof. Antonio Garofalo) 
 


		2025-11-18T11:41:54+0100
	Antonio Garofalo


		2025-11-18T13:05:25+0100
	IT
	Alessandro Della Monica




